
Pokrok Západu
revolver a po policistovi střelil

ťokrok Juna Wtli

Prodáváme vVhradněLED UHLÍ fojvffii jaíní obchod na západů

Jedna z nejpodstatnějších příčin proč až dosud vždy"

jsme předčili veškeré jiné závody výhodnými a největšími

prodeji šatstva jest to že jsme zkušení odborníci vc zboží

tom a tedy dovedeme příznivcífm svým v světě obchodním to

ncjlepŠÍ vyhledati a obstarati za ceny nejnižší Veliký náš
závoď naplněn jest až pod střechu šatstvem —obleky zimníky

Mima obé nejleplí jakoati a za cmy Zljxil±ii Jiná firma

nemMa Tam nabldnouti tak dobří druhy za cenu IctuóJM ne£ my Mimo

to obdrifta oi náa ochotné a okamžité obiluhy a plnou váhu ať objednáte

jli led neb uhlí vile v Uaru nejclitáfm NaSi vozkové Jiou úitlužnf ku kaž

dómu z nalich pHmivcu Objednejte led I uhlí u náa a budete uspokojeni

South Omaha lee Coal Co
Tlfon 1107 1Q01 FaMaHl St Telefon 378

2
1A 71

MaíícJspodním prádlem košilemi obuví klobouky —jakýkoliv obleky-jeho-
ž

si muž v jakémkoliv postavení Života přáti může —

chlapecké —všechny možné druhy 1 lakosti Ze můžeme a

vždy dovedeme prodati obleky lacino o toni se můžete přesvěd-
čit hned dnes když vejdete do našeho závodu a prohlédnete
si ty spousty dobrých obleků jež prodáváme po $500 $750
1 1000 a $1 150 Nikde na celém širém západě ba v celé

zemi nemůžete kounit šatstvo laciněii než u nás Zkuste to

ti
"A

dáme vám příležitosti i Času

koupitt zpět příštího týdne ano v jakoukoliv dobu kdyžshle-'-dal- i

byste že ra jiném místě mohli jste s tím obnosem peněz

pochoditi lépe —Takového provolání by sc zajisté jiný závod

neodvážil lidu v časopise nabídnout:

áTtTZ n n run tu - rti w m

Co dnes prodáme jsme hotovia a

nmakli inilin a nřící1niitfm t

irrr-r--rrr- k ▼— yyyTr r 'Wr-r-v '--
re?

4

rákoliv jiná a sklenka dobrého le-Žá- ku

při zvucích hudby aneb něja-ké- m

jiném představení chutná
znamenitě Kdo se chce dobře 1 1

pobaviti a zejména večery příjem- - iJl
zkusí v parku l

ť

a dojista 1 1

J

ně ztráviti nechť to
Omaha Brewing Ass
bude spokojen
— Zítra odbývá se republikán

ská okresní konvence za tím
lem aby zvoleni byli zástupcovéjí

Kule zasáhla ialůček ucha a krk

policisty prachem popálen tím

však tento zastrašiti se nedal
Vrhnul se na útočníka a v nastalé
rvačce byly další 4 rány po něm

vypáleny na štěstí minuly se kule
svého cíle Když munice 0'Kccí- -

íeovi došla dal se na útěk byl
však policistou pronásledován a 5

ran za prchajícím vypáleno aniž

by jedinká cíle svého zasáhla Zá

hy na to podařilo se však prchají
čího dohoniti při čemž klacek po

licisty důkladné dílo na hlavě je
ho vykonal tak že k zašití ran

hezkých pár stehů zapotřebí bylo
Na 0'Keeífa vznešená žaloba pro
střelbu s úmyslem zabití

— Štěstí v neštěstí měl v úterý
v noci Bernard Dyllyn vystupu-

jící přítomně v burleskním diva-

délku Trocadero' Dyllyn pozna-t- i

chtěl též Omahu při měsíčku a

zašel si 'dolů na devátou' kdež

záhy do brlohu jednoho zapadnul
a tam omamujícím nějakým pro-

středkem uspán byl Když as za

půl hodiny na to z omámení se

vzpamatoval shledal k nemalému

překvapení svému Že byl obrán

po bedlivější ale prohlídce shle-

dal Že nebylo to tak zlé Společ-
níci jeho patrně museli býti z prá-

ce vyrušeni neboť na zemi roz-

házeno bylo téměř I400 v zeleňá-kác- h

a zároveň i naleznul na zemi
i démantový prsten s knoflík jež

dohromady na $500 ceněny Cel-

ková ztráta Dyllynova obnáší pou-

ze jen $70 a pramálo naděje jest
že by částku tuto zpět dostal —

Dyllyn doposud měl za to že vše-

mi mastmi mazán jest nyní však

přišel k poznání Že na 'omaŽské'
dosud nevyzrál

— W N Whitney se ustanovil
s mimořádnou prodeji obuví po
kračovati po několik dalších dnů
Všimněte si cen těch v oznámce v

dnešním čísle jděte k p Bílkovi

aby vám obuv tu ukázal a nenech-t- e

si příznivé této příležitosti ujíti
nežli ceny takového zboží budou

zasy posazeny na původní plnou
cenu

— V hotelu p V Šonky ubyto
váni byli tento týden následující
krajané: Fr Miško z Ord Neb
s manželkou Fr Dvořák a man
želka z Ord Neb V Pavlíček s

manželkou ze Schuyler Neb a F
Rozmarin z Clarkson Neb

— Okr komisaři zabývají se

přítomně co výbor equalizační
odhadu a při tom při-

šli na velké nesrovnalosti v odha-

du městském a okresním Rozdíl
v obou odhadech jest tak do očí

bijícím že snížení odhadu okres-

ního nikterak vysvětlitelným není
a týž jistě náležitě zvýšen bude
nalezne-l- i seosoba kteráž by proti
nízkému odhadu protestovala Co

příklad rozdílu v obou odhadech
uvádíme tuto několik příkladů
nejkřiklavčjších:

Odhad Odhad
ruřtuký okreaiit

Spol elektrická ř 110000 J 18000

Plynárna 380000 60000
Šmelcovna 225000 60000
Spol telefonní 75000 18000
Boston Store 50000 12000

HaydenBros 70000 13025
Bennett 33 000 5640
U P dráha 169000 36428

— Minulé neděle zemřela v ne-

mocnici sv Josefa mladá černoš-

ka T Lewisová a ač k odeslání

mrtvoly její do ClarksvilleTenn
vše připraveno jest přec dosud
na leda v márnici Maulově se na-

lézá a dle všeho ještě několik hez-

kých dnů tam zůstane Lékař

VVorley kterýž v nemoci ji ošetřo-
val odepřel totiž podepsati úmrt-

ní list bez kteréhož mrtvola po-

hřbena ani z města odvezena býti
nemůže a prohlásil že neučiní tak
dříve dokud účet jeho za léčení —

a to účet hezky vysoký—vyrovnán
nebude Příbuzní dívky však k

placení se nemají a pana doktora
k povolností přiměti hodlají tím
Že podali proti němu' žalobu pro
porušení ordinance kterouž kaž- -

uu Mami Kuiivencu Kieraz sejaer
se 10 srpna v Lincoln Dnes sVT)
volí zástupci do okresní konverSK
a sice odbývají se tyto vol b)j~Tí ?
celém městě i So Omaze mezi 1 2 Iv

hodinou v poledne a 7 hodinou l
večer V x wardě odbývá se vol- -

fj
ba na 10 a Hickory ul a za de- - j ti
legáty na lístku jsou též dva Čcšigl
totiž pp K W Bartoš a J Rosi- - y
cký V 2 wardě odbývá se vol- - £l
ba vedle hostince p Francia aa i "

15 a William ul a co již se snad
dávno nestalo není na tiketě žá-- 'O
dný Čech Toho jest pouze jen t í

litovati neboť bývalo by k přání
aby někteří čeští republikáné z 2

wardy byli zvoleni též co zástup- - V

ci do státní konvence- -
aby tam V

zasadili se mohli o navržení ně-kter- ého

krajana na státní tiketě Tr

— Úterní zasedání rady měst
ské — vlastně odbývány schůze
dvě: zvlášní a pravidelná — bylo
toto velice krátkým neboť pánům
otcům města bylo příliš horko a

proto spěchali ochladit se na Mid-wa- y

Z toho co projednáno
dlužno uvésti že přijata resolucc
kterouž komptrolerovi nařizuje se

zeptati se dráh Union Pacific a

Burlingtonské kdy vlastně hodla-

jí vyrovnati pohledávky města za

opravu viaduktů na 10 a 11 ul

jakož i pohledávky za osvětlová-

ní křižovatek železničních v obvo-

du městském za minulé 2 roky —

Resoluce kterouž povolováno bý-

ti mělo $250 na slavnostní vyzdo-

bení a osvětlení radnice městské
odkázána do schůze příští a to

proto an částka dotyčná někte-

rým radním příliš malou býti se

zdála

— Xejlťpsí uhlí pro letní po-

třeba prodárá I Leyy 015 již
13 nlice DT7S-3-

— Zdejší Podp Sokol Tyrš u-z-

za dobré pokárati red P Z

pro nijakou "nezaslouženou a ne-

důstojnou poznámku" o sboru
tom Kdybychom nebyli přesvěd-- 4

čeni že ve sbora tom jsou lidé

kteří soustavně Štvou proti listu
našemu pominuli bychom celou
záležitost mlčením avšak aby ti

rozumější Členové kteří snad
štváčům za záštitu slouží mohli
nekalou hru jejich prohlédnout!
uvádíme tuto doslova celou zmínku
kteráž v oné záležitosti o Podp
Sok Tyrš byla učiněna totiž:
"Minulou sobotu pořádal Podp
Sokol Tyrš večírek na rozlouče-s- e

svým zakládajícím Členem ho-

ličem Fr Pokorným" — To bylo
vše To byla jediná věta v které
zmínka o sboru onom učiněna by-

la která se ho týkala a naň vzta-

hovala Kde je v ní jaká 'neza-

sloužená a nedůstojná poznámka?'
Neníliž patrným že ta spočívá jen
ve vynalézavosti nějakých štváčů

kteří ode vždy při každé příleži-
tosti vždy jen záminku vyhledáva-

jí ku Štvaní proti P Z ? Což to
rozumní členové u onoho sboru

nikdy nepoznají a neprohlédnou a

štváčům meze nevykáží? My výt-

ku onoho spolku naprosto odmítá-

me co nemístnou a úplně podsta-

ty postrádající

— Jsou všeliké místnosti v mě-

stě den co den se vyskytující nej-yět- ší

však přízni těší se hostinec

sokola Havelky? A proč Nejen
že nápoje jsou Num ber 1 je tu
však v téže budově hotel vedle
divadlo Creightonovo a vůbec vše

co se zamlouvá jak hostům kteří
město navštíví tak i krajanům
zdejším Neopomeňte zmíněný
hostinecc navštíviti nenaleznete

lepšího obsloužení nikde tí

— Nedávno jmenovaný polici-
sta II F Musselman neukázal se

býti dobrým střelcem za to však
ukázal že hned se tak nebojí a

že ani tím největším klackem s re-

volverem v ruce zastrašiti se ne-

dá Musselman měl v úterý ve-

čer službu na 18 a Vinton kdež

již po delší dobu ta nejhorŠÍ se-

branka rejdy své provádí a tu po-

kusil se o její rozehnání Nařídil

totiž chlapům na rohu onom se

zdržujícím by se rozešli a když
jeden z nich J T 0'Keefíc roz-

kazu toho uposlechnouti odmít-

nul prohlásil jej za zatčena O

Keeffe byl však patrně na polici-
stu již připraven neboť vytáhl

takou
Pra on GROCERII

VlMtof

Jos UoTrák
Ti 1252 Jli 13 uL

Hojný výMr teratvá jrmrerle zeleniny za
vafenln atd u ceny mirné Wtt

Z NAŠEHO MĚSTA

Lékárna páné Čermá-

kova jest nyní šór přestě-
hována do yedlcjší severně
ležící budovy vedle mód-

ního závodu pí Hynkové
Členové táboru Columbus č 69

uspořádají příští neděli soukrom- -
#

ný výlet do stinného háje nad ře-

kou Missouri na 4 a Bancroft u)

Všichni členové jsou žádáni aby
se se svými rodinami hojně súčast
nili Že o občerstvení nouze ne-bud- eo

tom ujišťuje každého před-
seda Svoboda a ten je v takových
záležitostech expert No 1

— AI pijdtte na Kubu aneb na

Filipa {Filipíny) nechte si upii
buchty te Zvonečkový mcuky K do~

stáni viaJt 75tí

— V posledním zasedání rady
Školní přijaty byly nabídky k pro-

deji pozemku pro novou školu Pa-

cific a jelikož týchž celá řada by
la odloženo konečné rozhodnutí
do schůze červencové mezi kte-

rýmžto časem zvláštní výbor o nich
uvažovati bude

Hostinec prvé třídy
vlastní Vác Šebek na rohu 9té a
Pacific ul použepňl bločku jižně
od B & M nádraží Krajané
kteří Omahu navštíví mohou tam
zanechati svá zavazadla psáti do-

pisy a vůbec naleznou tu vše mo-

žné pohodlí Že na výtečném
omažském ležáku a dobrých dout-

níkách chybčti nebude za to vám

ručí váš Vác Šebek dt7i-i- m

— V úterý skončeno v okres-

ním soudě předběžné přelíčení s

T K Sudboroughem kterýž ob-

žalován jest ze zpronevěření peněz
společnosti Pacific Express u níž

po dlouhou řadu let co vrchní pí-

sař v úřadovně auditora zaměst-

nán byl Během výslechu svědků

pro obžalobu vyšlo na jevo Že

před odstoupením z úřadu Sudbo-roug- h

několika spoluzaměstnan-ců- m

doznal že v počtech zkrátka

jest že zpronevěření jeho as {7000
obnáší a že schodek tento vtěle-

ním falešných položek do kněh

zakryl Pro obhajobu nepředve-
deno svědectví úplně žádné a ob-

žalovaný soudcem Baxterem sou-

du krajskému pod zárukou {5000
odkázán byl

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Ve Fort Omaha po delším

čase počíná opětně býti živo Ka-

sárna tato jak známo určena by-

la za shromáždiště Bryanova třetí-

ho pluku dobrovolníků nebras-skýc- h

a prvou ze setnin jež na mí-

sto se dostavila byla setnina z

lodianola počtem 109 mužů

— S nastalým teplým počasím
zároveď vzrůstá i žízeň a každý

zajde si rád na sklenku výtečného

moku FRANK FRANCL 1268

jižní 13 ul prodá vám sklenku

výtečného moku Schlitzova jel
rís posilní Že i ostatní s ho-

stincem spojené jest třídy prvé o

tom může být každý ujištěn 41-- tí

dému lékaři se nařizuje do 24 ho-

din po smrti podepsaný úmrtní
list zdravotnímu úřrdu doručiti

— Jos Pekař jenž prý bydleti
má u Jos Vopálky má dopis v

naší písárně z Čech

— Dnes odp odbývají se repu-
blikánské předvolby v nichž vo-

leni budou delegáti do konvence

okresní v níž delegace do konven-

ce státní volena bude Z kraja-naléza- jí

se na delegaci v 1 wardě

pp K W Bartoš a John Rosic

ký a v South Omaze p Fr Tlu-sto- š

— Krajan Vine Zezulák vlast
nící grocerii na 3 a Poppleton
ave přepaden byl vc středu ne-

daleko příbytku svého na břehu

řeky kdež ryby chytal Čtyřmi
chlapy surově ztýrán a na osmi

různých místech pobodán Útoční-

ci byli zatčeni a udali jména svá
co A Jarni A Cartwright J Sí-

del a 13 Sidel Zezulák tvrdí že

útok byl úplně neočekávaným a

neoprávněným a vysvětluje si jej

jedině tím že před nedávnem lum- -

páckému čtverlístku tomuto na

pivo dáti odepřel Chlapi vrhli
se na něho zcela neočekávaně a
mezitím co jeden za krk ho chopil
a druhý nožem mu hrozil kopali
jej druzí dva až téměř vědomí po
zbyl načež nožmi se na něho
vrhli Nejtčžší rána zasazena mu
v podbřiší kteréž téměř po celé

délce proříznuto Stav Zezuláka

jest vážným
— Ačkoliv jsme již několikráte

upozornili na příjemnýba rozkoš-

ný park nalézající se u pivovaru
omažské pivovarnické společnosti
zrovna v těch místech kde So
omažské pouliční káry zahýbají se

po Clark ze 17 na 18 ul přece
nevypsali jsme ani zdaleka výho-

dy kterýchž park tento zábavy
milovnému obecenstvu skýtá U

pozorňujem zejména že park ten-

to jest nyní již rodinným místem

zábavným obzvlášť pro pobyt ve-

černí Riditel p Klepetko stará
sc pilně o to aby každým veče-

rem postaráno bylo o zábavu ně-

jakou Každý večer účinkuje ne-

jen hudba nýbrž jsou tu též roz-

liční umělci Tak ku př minulý

týden byli tu tyrolští zpěváci
Tímto týdnem dávají se předsta
vení různých zajímavých zjevů
pomoci elektřiny a tak každým
ďnem a každým týdnem jest zde
něco nového a zajímavého Vstup
do parku jest úplně volným a po-

hova ve volné přírodě buď v stí-

nu košatých stromů za dne aneb
v záři a jasu elektrických svítilen

dobou večerní jest velice příjem-
né Nikdo nemůže tak pěkné a

levné zábavy nalézti nikde jinde
Za 5c doveze tam až ku samé-

mu vchodu pouliční dráha south
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